TX SERIE | WIRBELSTROMSENSOR
Hochpräzise Wegsensoren: Stabil, zuverlässig −
auch unter härtesten Bedingungen. Die Wirbelstrom-
sensoren von eddylab sind in einem Temperatur-
bereich von -60 °C bis 180 °C einsetzbar.
	■ verschleißfreie Abstandsmessung und Weg-
	 messung durch berührungsloses Messprinzip
	■ höchste Präzision auch im schwierigen

positiv und negativ aufweisen (siehe Beispiel im Diagramm).
BSP.: NULL-TK BEI 0 °C, 60 °C UND 155 °C
  TX SERIE  |  BESTELLCODES  17
WARNHINWEISE
	■ Kürzen Sie niemals das Koaxialkabel des Sensors. Sensor und Kabel bilden mit der Elektronik einen abgestimmten Schwingkreis.
	■ Verlegen Sie das Kabel geschützt und vermeiden Sie die Kabelführung an scharfkantigen Objekten. Ein gequetschtes oder anderweitig beschä-
digtes Kabel kann das Signal verfälschen oder den Sensor unbrauchbar machen.
	■ Bitte beachten Sie, dass die Sensoren mit der Elektronik abgeglichen sind. Die Zuordnung entnehmen Sie bitte dem Kalibrierprotokoll oder der
Aufschrift am Gerät, gekennzeichnet über die Seriennummer. Vertauschen Sie nicht die Kanäle.
	■ Vermeiden Sie Zug und Torsion des Kabels. Drehen Sie niemals Sensoren in Halterungen ein oder aus, ohne das Kabel vorher von Befestigungen
zu lösen.
	■ Beachten Sie den im Datenblatt angegebenen minimalen Biegeradius für dynamischen und statischen Einbau. Vermeiden Sie Knicke in der Lei-
tungsführung.
	■ Schützen Sie Steckverbinder in der Koaxialleitung vor Feuchtigkeit und Nässe.
	■ Die Sensoren sind nicht für den Einsatz in stark strahlender Umgebung geeignet (Atomkraftwerke).
BESTELLCODE
	■ SENSOR
Sensorbezeichnung
lt. technischer Zeichnung, S. 5, S. 6 (z. B. T5-G-KA)
Kabellänge
1 	 = 	 3M: 3 m (Standard)
2 	 = 	 6M: 6 m
3 	 = 	 9M: 9 m
4 	 = 	 12M: 12 m
5 	 = 	 15M: 15 m
Kabelende
1 	 = 	 BNC-Stecker (Standard)
2 	 = 	 SMB (Buchse)
Sonstiges
1 	 = 	 - (Standard)
2 	 = 	 Shielded: geschirmte Ausführung
a
b
d
Sensorbezeichnung
a
X
b
X
c
X
d
c
	■ TX-BASISMODUL
TX-Basismodul Bezeichnung
TX1 = 	 1-Kanal
TX2	=	 2-Kanal (typgleiche Sensorköpfe)
Spannungsversorgung
24	 =	 10,5...36 (27) VDC
Auflösung
16	 =	 16 bit AD/DA
Analogausgang je Kanal
020A 	= 	0...20 mA
420A 	= 	4...20 mA
10V   	= 	0...10 V
  5V   		 = 	0...5 V
±5V	= 	 ±5 V
Special Features
–	 = 	Standard
REF	 = 	Referenzeingang
IO	 = 	Schaltausgang / Schalteingang
a
b
d
TX-Basismodul Bezeichnung
a
X
b
c e
X X X
c   d e
18  ZUBEHÖR  |  TX SERIE
ZUBEHÖR
Verlängerungskabel Sensor / Adapter BNC-Messleitungen für Analogausgang